AJIMUAHUCTPALNUSI
MYHULIUTIAJIBHOI'O
OBPA3OBAHUS
KBAPKEHCKHWU PANOH
OPEHBYPI'CKOU OBJIACTH

MOCTAHOBJEHUE
Ab. Or A9 jgé /L

c¢. Keapkeno

O BHECEHHH U3MEHEHHH B I0OCTAHOBICHHE
aAMUHHCTPALUK MYHHIUIIAIBHOTO 06pa30BaHus
KBapkencku# paiion ot 12 nexa6ps 2018 roma

Ne801-n1 «O6 yTBEPXKIAEHUH MYHULUTATBHON IIPOrpPaMMbl
«PasBuTHE cucTeMBI 06pazoBanus KBapxenckoro
pationa» Ha 2019-2024 rogem '

B coorsercTBuM ¢ BromkeTHsIM komekcoM P® ot 31 mroms 1998 roga Ne 145-
@3, denepanbHBIM 3aKOHOM OT 06 okTs0ps 2003 roma Nel31-®d3 . «06 o6mmx
MPUHLHIIAX OpTaHM3allMK MECTHOTO caMoynpasineHHs B PD», ¢ mensio yTouHeHus
00BeMOB (PMHAHCHPOBAHUS MEpPOIPUSTHI MYHULUNIAIBHON IporpamMmel «Pa3Butue
cucTeMel obpasosanus Keapkenckoro pationa» va 2019-2024 1o p1:

l. BHecTH H3MeHeHHS B NOCTaHOBIEHMeE aIMUHUCTPALMH MYHMIMIIAIBHOTO
obpasosanus KBapkeHckuil paiton ot 12 nekabps 2018 roga Ne801-m «O6
YTBEPXKICHUA  MYHHLMIATBHOH Iporpammel «Pa3Buthe cucreMmbl oGpasosanus
Ksapkenckoro paiiona» na 2019-2024 romp (B pelakuM¥ TMOCTAHOBIEHHS OT
27.12.2018 roma Ne841-n, mocramosneHust ot 08.02.2019 Ne55-m), cornacuo
IIPUJIOXKEHUIO K HACTOSIIIEMY ITOCTAHOBJICHHMIO.

2 'KOHTPOHB 34 HCHOJIHEHUEM ~HacCTOJIEero IIOCTAHOBJICHHS ~BO3JIOXKHTE Ha ™~ ~

3aMECTHTEI I7aBbl aAMWUHMCTPAMM — paioHa IO COLHANbHBIM BOIPOCAM —
HatdanbHAKa OTAena 10 IellaM MOOJCKH, HHU3UUECKOH KyTbTYpe, CIIOPTY U TyPH3MY
H.A. EBceesy. : : : ,

+ 3. Hacrosmee mocranosnenne BcTymaer B CHJIy TIOCJ€ €ro O(HIHMANBEHOTO
oOHapooBaHus.

['naBa paiiona T C.1O. CaBuenko




ITpunoxenne
K [MIOCTAaHOBJICHUIO aIMUHHUCTPALUN
MYHHIIMIAIBHOTO 00pa30BaHuUs
KBapkeHcknii paiioH OT Ne

1. B nmacnopre MyHMIMOAIbHOW mporpamMmmbl «Pa3BuTue cucrembl 00pa3zoBaHuUs
KBapkenckoro paiiona» Ha 2019-2024 roxapl mnosuruioo «OO0BeMbl OFOIKETHBIX
ACCUTHOBAHUM MPOTPAMMBbD» U3JI0KUTH B CIAEAYIOIIEH pETAKINHN:

2019 rox — 294857,38 Thicsau pyOneit;
2020 rox — 234769,116 TeIiCcSI4 pyOei;
2021 rox — 231673,536 TeiCcs4 pyOIei;
2022 ron — 231673,536 Thics4 pyOIei;
2023 rox — 231673,536 ThICSY pyOIIeH;
2024 ron — 231673,536 ThICAY pYOIIEH.

2. B macnopre moamnporpamMmbl «Pa3BUTHE JOMIKOJIBLHOTO 0Opa30BaHMS JETEH»
MYHHIIMIIAIBHONW TmporpaMMbl  «Pa3Butue cuctemsl oOpa3oBaHus KBapKeHCKOTO
paiiona» Ha 2019-2024 roabr «O0beMBbI OIOKETHBIX ACCUTHOBAHUH MOIIPOTPAMMBbI»
U3JIOKUTD B CICAYIOIICH peaaKIIuu:

2019 rox — 71135,2 ThICSY pydIIei;
2020 rox — 54018,3 ThICSY pydIICH;
2021 rox — 52819,8 ThICSY pydIIEH;
2022 rox — 52819,8 ThICSY pyOIIeH;
2023 rox — 52819,8 ThICSY pyOIIeH;
2024 ron — 52819,8 ThICAY pyOIei.

3. B macmopre mommporpammbl «Pa3Butme  o0miero  oOpasoBaHHS JeTEi»
MYHHUIIUNIATBHOW TiporpamMmbl «Pa3Butue cuctembl obOpaszoBanus KBapkeHCKOro
paiiona» Ha 2019-2024 roab1 «O0beMBbI OIOKETHBIX ACCUTHOBAHUH ITOIIIPOTPaAMMBI»
W3JI0KUTH B CIEAYIOLIECH PEIAKLINU:

2019 rox — 190633,7 ThICAY pyOeii;

2020 rox — 151384,116 ThICSY pyOIICii;
2021 rox — 149444,036 ThIcSY pyOei;
2022 rox — 149444,036 ThIicSY pyOei;
2023 rom — 149444,036 Teicsia pyOei;
2024 rox — 149444,036 ThICSY pyOIICH.



4. B macnopre mnoamnporpammbl «Pa3BuTHE  TOMOJHUTENBHOTO  0Opa30BaHMS
JeTei»  MYHULMNAIBbHOM  mporpammbl  «Pa3ButHe  cucteMbl  0Opa3oBaHUs
KBapkenckoro paitona» Ha 2019-2024 roasl «O0beMbl OIOKETHBIX aCCUTHOBAaHUIMA
MIOANPOrPaMMBI» U3JI0KHUTh B CIEAYIOIIEH PEAAKIINN:

2019 ron — 15273,48 ThICcAY pyOnei;
2020 ron — 12231,6 Teicsu pyOneii;
2021 ron — 12231,6 Teicsiu pyOneil;
2022 ron — 12231,6 Teicsu pyOneii;
2023 ron — 12231,6 Teics4 pyOneii;
2024 ron — 12231,6 TeICSY pyOIIeHi.

5. B macnopre nmoanmporpaMMbl «3amuTa npas IeTei, TOCyJapCTBEHHAs MOIEPKKA
ACTeW-CUPOT W JeTeld ¢  OrPaHWYCHHBIMH  BO3MOXKHOCTSIMH  37I0POBBSI»
MYHUIIMTIATBHON TporpaMMbl «Pa3Butne cucteMbl oOpa3oBaHusi KBapkeHCKOTO
paitona» Ha 2019-2024 roapsl «O0BEMbI OIOIKETHBIX ACCUTHOBAHUMN MOANPOTPAMMBI»
M3JI0KUTH B CIEAYIOMIEH peIaKIiu:

2019 rox — 9830,0 ThICSY pyOIICii;
2020 rox — 9850,9 TeICSTY pyONIEi;
2021 rox — 9893,1 TeICSIY pyONIEeH;
2022 rox — 9893,1 TeICSY pyoOIIEeH;
2023 rox — 9893,1 TeICSY pyoOIIEeH;
2024 rox — 9893,1 TeICSY pyOIIEH.

6. B macmopre mnommporpammbl «OO0ecriedeHre peann3alud MYHHUIUIAIBHOM
nporpammbl «Pa3BuTre cuctembl oOpa3zoBaHusi KBapkeHckoro pariona» Ha 2019—
2024 roap» MYHUIIMIIAJIBHOW TMporpaMmbl «Pa3BUTHE CHCTEMBI 00pa30BaHUS
KBapkenckoro paitona» Ha 2019-2024 roasl «O0BeMBbl OOKETHBIX aCCUTHOBAHHM
HOJIIIPOTPAaMMBbI» U3II0KHUTH B CIEIYIONICH pelaKIuu:

2019 ron — 7985,0 TeICSY pyOnei;
2020 rox — 7285,0 ThICSY pyOIICi;
2021 rox — 7285,0 ThICSY pyOIICi;
2022 rox — 7285,0 ThICSY pyOIICi;
2023 rox — 7285,0 ThICSY pyOIICi;
2024 rom — 7285,0 TeICSTY pyOIei.

7. Ilpunoxenue Ne3 «PecypcHoe oOecnedeHue pealn3alid MYHULIUNAIbHOM
nporpammbl «Pa3Butue cuctembl oOpa3zoBanus KBapkenckoro paitona» Ha 2019-
2024 romp» K MYHUIMIAIBRHOW mporpamme «Pa3BuTHe cucTeMbl 00pa3oBaHUSA
KBapkenckoro paiiona» Ha 2019-2024 ronawi W3JIOKUTh B HOBOM PpEIaKIINH,
corjlacHo npuioxkenust Nel k HacTosIEMY TOCTAHOBIICHUIO.



[Tpunoxenue Ne 1
K IMIOCTAaHOBJICHUIO aIMUHHUCTPaLUU
MO KsapkeHnckuii paiioH oT 26.04.2019 Nel96-n

PecypcHoe o0ecnieueHue peaau3anu MyHUIMNAJbHOU nporpammbl «Pa3Butue cucrembl odpazoBanust KBapkeHckoro paiiona) Ha

2019-2024 roawl

Ne | Cratyc Haumenosanue I'maBus! | Ko OromkxeTHONR 2019 rox 2020 rox | 2021ron 2022 rox 2023 rox 2024rox
nin MYHHIMITATGHOW | U KJIaCCU(UKAITUN (TBIC.pY0.) | (TBHIC.pYO) (TBIC.pYO) (TBIC.pY0.) | (TBIC.pYD.) | (TBIC.pYO.)
IIPOTPaMMBHI, pacmop | I'PBC | P3IT | LICP
MONPOTPAMMBI, | SIUTEIN p
OCHOBHOTO b
MEpPOTIPUATHS Oroxe
THBIX
CpeacT
B
5 6 7 8 9 10 11
294857,38 | 234769,116 | 231673,536 | 231673,536 | 231673,536 | 231673,536
1 Moanporpam POO 014 0701 | 291 71135,2 54018,3 52819,8 52819,8 52819,8 52819,8
Mma «Pa3BuTne KBapk 00
JAOIIKOJbHOTO eHCKOT 0000
o0pa3oBaHus 0 0
aerei paiiona
1.1 | OcHoBHOE [penocrasneHue 014 0701 | 291 46540,7 29423,8 28225,3 28225,3 28225,3 28225,3
MEPONPHUATHE | TOUIKOIBEHOTO 0107
oOpa3oBaHUA JeTei 030




1.2.

OcHOBHOE
MEpONPUATUE

®uHaHCOBOE
o0ecrieueHue Ha
o0yueHwue Jerei-
HWHBAJIUIOB B
00pa3oBaTeNbHBIX
OpraHusanus,
peaTM3yIOIHNX
IIporpamMmy
JIOIIKOILHOTO
oOpa3oBaHus ,a
TaKxKe
MIPEIOCTABICHHE
KOMIIEHCaIuU
3aTpat poguTeneH (
3aKOHHBIX
MIpeCTaBUTENeH )Ha
oOydeHue JeTeii-
WHBAJIUIOB HA
JIOMY

014

0701

291
0280
260

135,4

135,4

135,4

135,4

135,4

135,4

1.3.

OcHOBHOE
MEPOINPHUATHE

IIpenocraBnenue
cyOBeHITIt
OromKeram
TOPOJICKUX OKPYT'OB
1 MYHHUIIATIATBEHBIX
paiioHOB Ha
obecrieueHmne
rOCYJapCTBEHHBIX
rapaHTuu
peanu3aliyy npan
HA MOJTyYeHUE
O0IIEOCTYITHOTO U
OecIIaTHOTO
JIOIIKOJIEHOTO
o0pa3oBaHus aeTel
B MYHUIMNATBHBIX
00pa3oBaTeNbHBIX

014

0701

291
0380
981

21524,2

21524,2

21524,2

21524,2

21524,2

21524,2




OpraHu3aIMsIX
peaNn3yonmx
00pazoBaTeNbHYIO
nporpamMmmy
JIOIIKOJIBHOTO
00pa3oBaHus

1.4.

OcHoBHOE
MEPOIPUATHE

IIpenocraBnenue
cyOBeHIHil 10
(dbuHaHCOBOMY
obecrieueHno
TIOJTy4EHUSI
JIOUIKOJIEHOTO
0o0pa3oBaHUs B
HYaCTHBIX
JOIIKOJBbHBIX
o0pa3oBaTeIbHBIX
OpraHu3alui

014

0701

2910
5806
40

987,4

987,4

987,4

987,4

987,4

987,4

1.5.

OcHOBHOE
MEPOIMPHUATHE

®uHAHCOBOE
o0ecrieueHne Ha
BBITUIATHI
KOMIIEHCAIIHH
4acTH
pOAUTENBCKON
IIJIaTHI 32 IIPUCMOT]
1 yXOJI 32 IEThbMH,
MTOCEMIAOIINMHU
oOpa3oBaTenbHbIE
OpTaHH3aIINY,
peanuzylore
00pa3oBaTeNbHYIO
porpaMmmy
JIOTITKOJIEHOT O
o0pa3oBaHUA

014

1004

2911
7801
90

1947,5

19475

19475

19475

1947,5

1947,5

Ioanporpam

POO

014

0702

290

190633,7

151384,116

149444,036

149444,036

149444,036

149444,036




ma «Pa3BuTue KBapk 00
o01ero eHCKOor 0000
o0pa3zoBaHus 0 0
aeTen» paiiona
2.1. | OcHoBHOE [IpenocraBnenue 014 0702 | 292 70995,7 35665,716 33725,636 33725,636 | 33725,636 33725,636
MEPOIIPUATHE | HAYAIBHOIO, 0407
00111er0, OCHOBHOI'O 040
00I111er0, CPEAHETO
ob1ero
0o0pa3oBaHus
2.2. | OcHoBHOE CoBepIleHCTBOBAH 014 0702 | 292 1154,5 11545 11545 11545 11545 11545
MEpONpUATHE | W€ OpraHu3aluu 0507
MUTAHUS YHaIHXCS 050
B
obmreoOpa3oBaTenb
HBIX OpTaHU3aIHIX
2.3. | OcHoBHOE IMonnepkka 014 0702 | 292 120,9 120,9 120,9 120,9 120,9 120,9
MEpONpUATHE | ONAPEHHBIX JEeTel 0707
230
Jlenexnoe 014 0702 | 292 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0
HOOLIPEHHE 0707
BBIITYCKHUKOB, 230
MOJIYYUBLIUX
Menanu «3a
0co0ObIe yCIeXH B
YUYEHU
2.4. | OcHoBHOE Ocy1iecTBiaeHuE 014 0702 | 292 2536,6 2536,6 2536,6 2536,6 2536,6 2536,6
MEpONPHUATHE | TTepeIaHHBIX 08S0
TTOJTHOMOYH Ha 170

COBCPUICHCTBOBAHU
€ OopraHu3anunun
NUTAaHUA ydallluXCAa




B
o011eo0pa3oBarenb
HBIX OpTaHU3aIHIX

2.5.

OcHoBHOE
MEPOIPUATHE

CyOBeHIIUH
Oro/KeTaM
TOPOJICKMX OKPYTOB
1 MYHUIIMIIAJIbHBIX
paiioHOB Ha
obecrieueHne
rapaHTH
peau3aiuu npas
Ha OJIy4YCHUE
00II1eT0CTyITHOT'O
Ha4yaJIbHOIO
00111er0, OCHOBHOI'O
o011ero, cpeaHero
o01Iero
o0Opa3oBaHus,a
TaKxKe
JIOTIOJTHUTEITEHOT O
o0Opa3oBaHUs ETeH
B MYHUIMIATBHBIX
obmreobpazoBaTenb
HBIX OpTaHU3aIHIX

014

0702

292
1080
982

111898,4

111898,4

111898,4

111898,4

111898,4

111898,4

2.6.

OcHoBHOE
MEpONPHUATHE

CoznaHue yciaoBuil
IUIA 3aHSITUHU
(mzmueckoit
KyJbTYpOil

014

0702

292E
2509
70

380,6

2.7.

OcHoBHOE
MEpONpPHUATHE

[IpoBenenue
KaIMTaJbHOr 0
peMoHTa B
CHIOPTHBHBIX 3aJlaX
o0rmieodpa3oBarenb
HBIX OpTaHu3aIui,

014

0702

2922
E2S1
040

1349,5




C LEJIBI0 CO3/IaHMs
YCIIOBUM ISt
3aHATUN
¢duznueckoi
KyJIbTYpOU U

CIOPTOM
2.8. | OcHoBHOE Opranusaius 014 0702 | 2222 2189,5 0 0 0 0 0
MEpONPHUATHE | ITOABO3A 9811
00y4aroIMXCs B 30
MYHHUIUITATBHBIX
obmreoOpa3oBaTenb
HBIX
opranuzanusxKsap
KEHCKOro paifoHa
3. Ioanporpam POO 014 0709 | 290 15273,48 12231,6 12231,6 12231,6 12231,6 12231,6
Mma «Pa3BuTne Kpapk 00
JOIOJTHUTEIb eHCKOT 0000
HOT0 0 0
o0pazoBaHus .
5 paiiona
aereii»
3.1. | OcuoBHOE IpenocraBnenue 014 0703 | 292 12788,88 10097,0 10097,0 10097,0 10097,0 10097,0
MEPOIPUATUE | AONOJHHUTEIHLHOTO 0607
00pa3oBaHUA JETIM 060
3.2. | OcHoBHOE Ocy1iecTBiaeHuE 014 1004 | 2941 1457,8 1457,8 1457,8 1457,8 1457,8 1457,8
MEpONPHUATHE | TTepeIaHHBIX 8805
MOJIHOMOYHUH 110 30

¢uHaHCOBOMY




00ecIIeueHnI0
MEPOIPUATUHN 10
OTHBIXY JIETEU B

KaHUKYJSIPHOE
BpeMs
3.3. | OcHoBHOE [IpoBenenue 014 0709 | 2921 | 266,8 266,8 266,8 266,8 266,8 266,8
MEpONpUATHE | MEPONPUITUH IO 2072
OpraHHU3aINU 70
OT/IbIXa,
03/IOPOBJICHUS
3aHITOCTHU JETEeN U
MOJJPOCTKOB
3.4. | OcHoBHOE [IpoBenenue 014 0709 | 2921 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0
Meponpuatue | GU3KYIbTYPHO- 1072
CTIOPTHUBHBIX 40
MEPOIPUATUI
3.5. | OcHoBHOE [IpoBenenue 014 0709 | 2921 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0 210,0
MEpOIPUIATUE | MEPOIPHUATHIA TIO 3072
MaTPUOTHYCCKOMY 80
BOCIHTaHHIO
rpakaaH
MYHHUIUTAJIBHOTO
o0Opa3oBaHUsA
3.6. | OcHOBHOE IMoompenue 014 0709 | 2931 350 0 0 0 0 0
MEpONPUATHE | TYUIIUX 5073
Mearoru4eckKux 00
paboOTHHUKOB
00pa3oBaTelbHBIX
YUpEXKACHUM
4 Moanporpam POO 014 1004 | 291 9830,0 9850,9 9893,1 9893,1 9893,1 9893,1
Ma «3amura Kgapk 00
npas Jaerei, €HCKOT 0000

roCy/1apcTBeH




Hasi
MOIEPKKA
JeTeii-CHpoT
M JeTeii ¢
OrpaHHY€eHHBI
MH
BO3MOKHOCTSI
MH 310POBbSI»

paiiona

4.1.

OcHoBHOE
MEPOIPUATHE

Breimonnenue
roCyJIJapCTBEHHBIX
TTOJTHOMOYH I
MYHHULIUTIAJTbHBIMU
00pa3oBaHUSAMH 10
OpraHu3aliy U
JIESITETLHOCTH 110
OIeKe 1
MOIEYUTEIBCTBY
HaJ
HECOBEPILIEHHOJIET
HUMH

014

0709

2941
7809
54

292,8

303,1

303,1

303,1

303,1

303,1

4.2.

OcHOBHOE
MEpOIPUITHE

Beimonnenue
TIepenaHHbIX
MTOJTHOMOYHIH T10
BEJICHHIO CITHCKA
MTOUTCIKAIINX
00€eCIeUCHHUIO
JKHITBIM
IMOMEILEHUAMU
JeTell CUpOT U
ocTaBIIUXCA 0e3
MOIeYCHUS
ponuteneit

014

0709

401
00
8095

329,3

339,5

339,5

339,5

339,5

339,5

4.3.

OcHoOBHOE

OcyuiecTBiaeHue

014

1004

2942

4088,1

4088,1

4088,1

4088,1

4088,1

4088,1




MEpOIPHUITHE | TIEPEIaHHBIX 1881
HOJHOMOYHH 110 10
COJICPIKAHUTO
pebeHKka B cembe
OIeKyHa
4.4, | OcHoBHOE Ocy1iecTBiaeHNE 014 1004 | 2942 4584,3 4584,3 4584,3 4584,3 4584,3 4584,3
MEpOIPHUITHE | TIEPEIaHHBIX 2881
MTOJIHOMOYHUH 10 20
COJIEPIKAHHUIO
peOeHKa B
IIPUEMHOHN CEMBE, a
TaK)Ke BBITIaTe
BO3HATPAXK ICHHS
MIPUYUTATOIIEr OCST
MIPHEMHOMY
POAMTEITIO
4.5. | OcHoBHOE Beirutata 014 1004 | 2941 535,5 535,9 578,1 578,1 578,1 578,1
MEpONpUATHE | CAMHOBPEMEHHOIO 9526
[1OCOOUS ITPH BCEX 00
yCTpOMCTBax
JIeTel, TUIICHHBIX
POAUTEILCKOTO
TOTTICY CHHUS
5. IMoanmporpa POO 7985,0 7285,0 7285,0 7285,0 7285,0 7285,0
MMa KBapk
«ObecnieueH CHCKOT
ne
peanuzanun “0
MYHHITATIAJ paunoHa
bHOM
NporpaMmaI
«PazBuTHe
CHCTEMbI
o0pa3oBaHu

A




KBapkencko
ro paiiona»
Ha 2019-
2024 roppi»

5.1

OcHoBHOE
MEPOIPUATHE

Ob6ecneuenne
NEeSITeTbHOCTH
MYHUIUATTATBHBIX
CITyXKaIINX
Paitonnoro
oT/ena
o0pazoBaHus
MECTHOM
aIMUHUCTpAITUU
KBapkeHckoro
paiioHa

014

0709

942
310
020

1931,0

1931,0

1931,0

1931,0

1931,0

1931,0

5.2.

OcHOBHOE
MEpOIMPHUATHE

Obecrnieuenue
NEeSITEeIbHOCTH 110
aJIMUHHUCTPATUBH
oMy U
X035IICTBEHHOMY
00CITy>)KUBaHUIO
Paitonnoro
oTnena
o0pazoBaHus
MECTHOM
aJIMUHHCTPAINH
KBapkeHckoro
paiiona (yueOHo-
METOAUYECKUI
KaOMHET, rpymnmna
XO035IIICTBEHHOTO

014

0709

2941
6070
15

5854,0

5154,0

5154,0

5154,0

5154,0

5154,0




00CITy>)KUBaHUS1 )

5.3

OcHOBHOE
MEpONPHUATUE

IIpoBenenue
MEpOIIPUATUH 110
MOBBILLIEHUIO
0e3011acHOTO
JIOPOKHOTO
JBUKCHUS

014

0709

2921
4072
90

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0

200,0




